АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26 » _05_ 2022 г.                            г. Енисейск                                      № 196-п

О внесении изменений в Постановление Администрации города Енисейска

от 13.08.2019 г. №148-п «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципального бюджетного  учреждения «Спортивная школа» г.

Енисейска имени Г.П. Федотова».

В соответствии с Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623

«О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и

плановый период 2023-2024 годов», письмом министерства финансов

Красноярского края от 08.04.2022г. № 14-11/1363 «О подходах по

повышению заработной плате в 2022г.», с учетом необходимости

обеспечения повышения уровня заработной платы работников бюджетной

сферы края с 1 июля 2022 года на 8,6%., руководствуясь ст. 8,37,39,44,46

Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести следующие изменения в «Положение об оплате труда работников

МБУ «Спортивная школа» г. Енисейска имени Г.П. Федотова», утвержденное

Постановлением администрации г. Енисейска от 13.08.2019 г.  № 148-п:

 1.1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников МБУ
«Спортивная школа» г. Енисейска имени Г.П. Федотова изложить в новой
редакции (приложение № 1 к настоящему Постановлению).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в печатном средстве массовой информации

«Информационный бюллетень» города Енисейска Красноярского края и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2022 г.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном интернет-

портале органов местного самоуправления города Енисейска

www.eniseysk.com.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности

главы города                                                                                    Н.В. Степанова

http://www.eniseysk.com/

Приложение №1

к Постановлению

администрации г. Енисейска

от «26»  05. 2022 г. № 196-п

раздел 1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

работникам учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими

должностей к профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ) и отдельным

должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы.

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений

физической культуры и спорта.

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня  (Приказ

Минздравсоцразвития РФ от 27.02.2012 N 165н "Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта"):

Квалификационные уровни Должность

Минимальный размер

оклада

(должностного оклада),

руб.

1 квалификационный

уровень
Спортсмен – инструктор 8 456

2 квалификационный

уровень

Тренер 13 188

Инструктор – методист физкультурно-

спортивных организаций
10 112

Администратор тренировочного процесса 10 112

2 Минимальные размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих.

 ПКГ «Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих»

(Приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих"):

ПКГ Общеотраслевые должности служащих второго уровня

Квалификационные уровни Должность Минимальный размер оклада

(должностного оклада), руб.

1 квалификационный уровень

Секретарь руководителя 4 231

consultantplus://offline/ref=8E8C624C5B07CF482728C4B4833F68F94445E577248A0ACDD162A03A82C4C7FB7FBBC9C57DD02D68A55363ECZ9KDC

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) медицинских и

фармацевтических  работников.

 ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал» (Приказ Минздравсоцразвития РФ от

06.08.2007 N 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп

должностей медицинских и фармацевтических работников"):

ПКГ  Средний медицинский и фармацевтический персонал

Квалификационные уровни Должность Минимальный размер оклада

(должностного оклада), руб.

3 квалификационный уровень

Медицинская сестра 6 153

4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) общеотраслевых

профессий рабочих.

ПКГ общеотраслевых профессий рабочих (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008

N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих"):

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационные

уровни

Должность Минимальный размер

ставки заработной платы, руб.

1 квалификационный

уровень

Уборщик служебных помещений,

уборщик территории, вахтѐр, рабочий

по комплексному обслуживанию

зданий, гардеробщик

3 275